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Nr 85.

Ankom till riksdagens kansli den 19 maj 1916 kl. 7 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
anvisande av medel för anordnande av jägmästarlo- 
s t ad er.

I en till riksdagen den 7 april 1916 avlåten, till jordbruksutskottets 
förberedande behandling hänvisad proposition, nr 154, har Kungl. Maj:t 
under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet för samma 
dag föreslagit riksdagen att till anordnande av fjorton bostadslägenheter 
åt jägmästare i revir inom Västerbottens och Norrbottens läns lapp
marker i huvudsaklig överensstämmelse med domänstyrelsens förslag 
den 24 mars 1916 såsom kapitalökning för år 1917 för statens domäners 
fond anvisa ett belopp av 364,500 kronor ävensom medgiva, att Kungl. 
Maj:t må härav låta under år 1916 av tillgängliga medel förskottsvis 
utanordna 203,300 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till innehållet i berörda 
statsrådsprotokoll.

I detta sammanhang har utskottet till behandling förehaft en inom 
andra kammaren väckt motion, nr 277, av herr Holm, däri hemställts, 
att riksdagen med avslag å Kungl. Maj:ts proposition nr 154, i vad det 
gäller uppförande av bostad åt jägmästaren i Jukkasjärvi revir i Wittangi 
kyrkoby, måtte besluta att bostad skall för honom uppföras i Kiruna.

Rörande de skäl, som anförts till stöd härför tillåter sig utskottet 
hänvisa till motionen.

Motion.
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Ut ikottet. Utskottet har intet att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag i vad det 
avser uppförande av bostäder för jägmästarna i Dorotea, Malgomajs, 
Östra Åsele, Västra Stensele, Örå, Södra Sorsele, Bj urbäckens, Malå, Vin- 
lidens, Storbackens, Storlandets, Vettasjoki och Porjus revir. Ej heller 
giver det härför beräknade beloppet anledning till någon invändning från 
utskottets sida.

Vad beträffar bostaden för jägmästaren i Jukkasjärvi revir så av
ser den i ämnet väckta motionen förläggande av denna bostad till 
Kiruna i stället för såsom departementschefen förordat till Vittangi 
kyrkoby. Motionären synes härmed i främsta rummet åsyfta tillgodo
seende av en revirförvaltares enligt motionärens uppfattning fullt be
rättigade krav på en icke alltför isolerad tillvaro uppe i obygden. Där
jämte har motionären sökt visa det i statsekonomiskt hänseende och ur 
skogsvårdssynpunkt mera lämpliga i ifrågavarande jägmästarbostads för
läggande till den i motionen föreslagna platsen.

De i motionen sålunda framförda synpunkter i förevarande ämne 
synes utskottet beaktansvärda.

Då emellertid domänstyrelsen enligt vad utskottet erfarit anser att 
med ett definitivt ordnande av bostadsfrågan för jägmästaren i Jukkas
järvi revir hellre bör anstå än att beslut fattas om jägmästarbostadens 
förläggande till den plats, som av motionären föreslagits, anser sig ut
skottet icke kunna biträda det i motionen framställda förslaget. Å andra 
sidan synes utskottet skäl icke föreligga att tillstyrka Kungl. Maj:ts 
förslag om förläggande till Vittangi kyrkoby av bostad för jägmästaren 
i nu ifrågavarande revir, så mycket mindre som Kungl. Maj:ts befall
ningskavande i Norrbottens län i en till jordbruksdepartementet efter 
propositionens avlämnande insänd skrivelse, varav utskottet tagit del, 
med bestämdhet tillstyrkt, att jägmästaren i Jukkasjärvi revir finge sin 
framtida boningsort i Kiruna.

Därest beslut icke nu fattas om uppförande av bostad för jäg
mästaren i sistnämnda revir bör det av Kungl. Maj:t till jägmästarbo- 
städer begärda beloppet av sammanlagt 364,500 kronor minskas dels 
med 26,000 kronor, motsvarande kostnaden för uppförande av nämnda 
bostad dels ock med Vw av den av departementschefen till 13,000 kronor 
för bvggnadskontroll å samtliga 14 föreslagna nya jägmästarbostäder 
beräknade kostnaden eller i runt tal 900 kronor. Det erforderliga be
loppet skulle således utgöra 337,600 kronor. Därav torde för år 1916 
böra få utgå 189,850 kronor.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,



att riksdagen må med avslag å herr Holms 
ifrågavarande motion i anledning av Kungl. Maj:ts 
förevarande framställning till anordnande av tretton 
bostadslägenheter åt jägmästare i revir inom Väster
bottens och Norrbottens läns lappmarker i huvudsaklig 
överensstämmelse med domänstyrelsens förslag den 24 
mars 1916 såsom kapitalökning för år 1917 för statens 
domäners fond anvisa ett belopp av 337,600 kronor 
ävensom medgiva, att Kungl. Maj:t må härav låta 
under år 1916 av tillgängliga medel förskottsvis ut
anordna 189,850 kronor.

Stockholm den 19 maj 1916.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.
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Närvarande: se utlåtandet nr 84.

Reservation
av herrar Holmquist och Lindblad beträffande utskottets motivering.


